
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 092 64/99-5072 Oblastní pracoviště č. 9 Hradec Králové  
Signatura: ni2ds201 Okresní pracoviště Jičín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Lepařovo gymnázium Jičín,  Jiráskova 30,  506 01 Jičín

Identifikátor ředitelství: 600 011 992

IZO: 000 087 131

Ředitel školy: Vladimír Carda

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7,  118 12 Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jičín, Denisova 1073,  506 01 Jičín

Termín inspekce: 19. 4. - 21. 4. 1999

Inspektor: Mgr. Jiří Jetel

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Evidence přihlášek žáků a uchazečů k přijímacímu řízení pro 
školní rok 1999/2000, kritéria přijímacího řízení, pozvánky 
k přijímacím zkouškám, rozpis přijímacích zkoušek, rozhodnutí 
o přijetí/ nepřijetí ke studiu, výsledky přijímacích zkoušek, 
pořadí přijatých a nepřijatých žáků..

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

 V roce 1998 byl šetřen Českou školní inspekcí v Jičíně „Podnět k prošetření postupu  
ředitele Lepařova gymnázia Jičín v souvislosti s přijímáním žáků k osmiletému studiu na 
této  škole  pro  školní rok 1998/1999“.  Na  základě  „Sdělení  o  výsledcích  šetření“ 
č.j. S-092 71/98-5033 ze dne 18. 6. 1998, byl tento podnět hodnocen ze strany České 
školní inspekce v Jičíně jako oprávněný. Při šetření byly zjištěny tyto závažné nedostatky  v 
postupu vyhodnocování a zveřejňování výsledků přijímacího řízení:

 nejednoznačné vymezení kritérií přijímacího řízení a chybné sestavení pořadí 
přijatých a nepřijatých žáků - došlo tak k porušení ustanovení § 18 zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních, středních škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších 
předpisů a § 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 10/1997 Sb., o přijímání žáků a dalších uchazečů ke 
studiu ve středních školách zřizovaných státem,

 výrazné nedostatky ve formě a obsahu rozhodnutí o přijetí/ nepřijetí ke studiu - tím 
došlo k porušení ustanovení § 47 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění 
pozdějších předpisů. 



Inspekční zpráva - str. 2

Při následné inspekci byl sledován průběh přijímacího řízení z hlediska dodržování 
platných legislativních předpisů a současně byla provedena kontrola účinnosti přijatých 
opatření v souvislosti s nedostatky, které jsou uvedeny ve „Sdělení o výsledcích šetření“ 
č. j. S-092 71/98-5033 ze dne 18. 6. 1998.

1 Organizace a průběh přijímacího řízení 

 Přihlášky žáků a uchazečů ke studiu jak na čtyřletém, tak i osmiletém studijním 
oboru jsou řádně evidovány (51 přihlášek na čtyřleté studium a 76 přihlášek na osmileté 
studium). 

 Kritéria přijímacího řízení byla přesně vymezena a zveřejněna.
 Pozvánky k vykonání přijímací zkoušky byly zaslány žákům 18. března 1999.            

Součástí pozvánky jsou informace o požadavcích k přijímací zkoušce.
 V tomtéž termínu bylo zasláno oznámení i 22 žákům, kteří na základě kritérií 

přijímacího řízení nemuseli konat přijímací zkoušku do 1. ročníku čtyřletého studia.
  Dne 19. 4. 1999 se přijímacích zkoušek do  1. ročníku čtyřletého studia účastnilo 

28 žáků (1 se nedostavil) a do primy osmiletého studia se účastnilo 73 žáků (3 se 
nedostavili, z toho 1 řádně omluven).

 Přijímací zkoušky probíhaly v souladu se zveřejněným časovým harmonogramem.
 Při hodnocení výsledků žáků v jednotlivých částech zkoušky se postupovalo podle 

stanoveného bodového systému. Anonymita žáků při provádění hodnocení byla zajištěna 
jejich uváděním pod číselnými kódy.

Organizace přijímacích zkoušek i vlastní přijímací zkoušky proběhly v souladu s  
§ 19 odst. 4 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, středních škol a vyšších 
odborných škol, ve znění pozdějších předpisů  a vyhláškou MŠMT ČR č. 10/1997 Sb., 
o přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách zřizovaných státem.

2 Zveřejňování výsledků přijímacího řízení 

 Výsledné pořadí žáků dle klesající úspěšnosti bylo sestaveno na základě stanovených 
kritérií dne 20. 4. 1999.  

  Zveřejnění pořadí přijatých a nepřijatých žáků bylo provedeno téhož dne.
  Na základě rozhodnutí ředitele školy  ze dne 20. 4. 1999 bylo přijato 28 žáků do 

1. ročníku čtyřletého studia a 27 žáků do primy osmiletého studia.
  Písemná rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke studiu  byla zaslána žákům ve dnech

21. 4. - 23. 4. 1999. Nedostatky ve formě a obsahu písemných rozhodnutí nebyly zjištěny.
  Počet volných míst pro potřebu odvolacího řízení byl určen ředitelem školy pro 

1. ročníku čtyřletého studia na 2 místa a pro primu osmiletého studia na 3 místa.

Při zveřejňování pořadí přijatých a nepřijatých žáků i zasílání písemných 
rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke studiu bylo postupováno v souladu s vyhláškou  
MŠMT ČR č. 10/1997. Písemná rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke studiu mají 
veškeré náležitosti stanovené v § 47 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění 
pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Přijímací řízení proběhlo v souladu s § 18 a 19 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě 
základních, středních škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů. Při 
přijímacím řízení bylo postupováno podle vyhlášky MŠMT ČR č. 10/1997 Sb.

Nedostatky uváděné ve „Sdělení o výsledcích šetření“ č. j. S-092 71/98-5033 ze dne 
18. 6. 1998 byly odstraněny.

razítko

Podpis inspektora: Jiří Jetel v. r.

V Jičíně  dne  26. dubna 1999

Přílohy: nejsou

Inspekční zprávu jsem převzal dne  26. 4. 1999

razítko

Podpis ředitele školy         Vladimír Carda v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 20. 5. 1999 092 89/99-5072
Školský úřad: 20. 5. 1999 092 91/99-5072
Rada školy: 20. 5. 1999 092 90/99-5072

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány



Inspekční zpráva - str. 4


	Organizace a průběh přijímacího řízení
	Zveřejňování výsledků přijímacího řízení



